СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 12 » марта 20 14 г.  № 12

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

01 апреля 2014 года

Государственный регистрационный

№ ru 865053082014001

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и

ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации,

органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных

отношений», Федеральным законом от 02.11.2013 № 294-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев изменения и дополнения в

Устав сельского поселения Сергино, учитывая результаты публичных слушаний по

вопросу внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сергино, с целью

приведения положений Устава сельского поселения Сергино в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского

поселения Сергино решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Сергино следующие изменения и

дополнения:

1.1. Часть 7 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Годом образования поселения является 1976 год.».

1.2. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;»;

garantf1://86367.140123/

1.3. Пункт 3 части 3 статьи 29 изложить в новой редакции:

«3) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд;»;

1.4. Часть 7 статьи 29 дополнить пунктом 9.1.1 следующего содержания:

«9.1.1) создает условия для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;»;

1.5. Часть 2 статьи 27.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой поселения, иными органами и должностными лицами

местного самоуправления муниципального образования и подведомственными

организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод

человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к

религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам

расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло

нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало

возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных

конфликтов.»;

1.6. Статью 36 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера,

незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного

самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения

соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской

Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с

законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав

предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-

распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного

самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской

Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные

органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

1.7. Статью 43 изложить в новой редакции:

«Статья 43. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление

Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

округу - Югре.

3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении

изменений и дополнений в Устав сельского поселения в Сергино в газете «Октябрьские

вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства

Юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Октябрьские вести».

Исполняющий обязанности главы поселения     А.В.Мосягин

consultantplus://offline/ref=E586BC01E8AB10101AA5F5F5071079E773DAD2B0D6F454DC35391612DBnB72K